

رویداده

دست رد دادگاه‌های امریکا بر سینه ترامپ

در شروابطی که دونالد ترامپ و تیم انتخاباتی‌اش با ادعای تقلب در انتخابات ریاست جمهوری در پی چرخاندن نتایج انتخابات به نفع خود هستند، داد‌گاه فدرال و مقامات

محلی یکی پس از دیگری دست رد بر سینه رئیس‌جمهور این کشور زده و با تلاش کمپین او برای ابطال میلیون‌ها رأی در ایالت‌های پنسیلوانیا و میشیگان مخالفت کرده‌اند. با گذشت سه هفته از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، پرونده این دور از انتخابات به دلیل ادعاهای دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور این کشور مبنی بر تقلب مسترده به نفع دموکرات‌ها در برخی ایالت کلیدی، بسته نشده است. هر چند ترامپ و تیم انتخاباتی او تلاش می‌کنند مقامات دادگاه‌های محلی را به تغییر نتایج انتخابات وادار کنند اما پاسخ مثبتی به این ادعاهای داده نشده است. به گزارش خبرگزاری رویترز، ماتو برن، قاضی منطقه‌ای آمریکا شنبه شب حکم داد که تلاش‌های کمپین دونالد ترامپ برای متوقف کردن مقام‌های پنسیلوانیا از تأیید پیروزی جو بایدن، نامزد دموکرات‌ها در این ایالت «بدون پشتوانه شواهد و مدارک» است. قاضی برن نوشت: «این دادگاه با استدلال‌های حقوقی ضعیف و اتهام‌زنی بر پایه حدس و گمان مواجه شده است. در ایالت متحده آمریکا این نمی‌تواند موجب محرومیت حتی یک رأی‌دهنده شود، چه رسد به محرومیت تمام رأی‌دهندگان در ششمین ایالت بر جمعیت آن.» پت تومی، سناتور جمهوریخواه اهل پنسیلوانیا هم گفت «ترامپ به تمام گزینه‌های حقوقی ممکن متوسل شد تا نتایج در پنسیلوانیا را به چالش بکشد.» او از ترامپ خواست به شکست در انتخابات اذعان کند و پیروزی بایدن را تبریک بگوید. تعداد دیگری از جمهوریخواهان کنگره هم از ترامپ خواسته‌اند شکست را بپذیرد. همچنین، یک قاضی در ایالت نوادا با درخواست فوری از مقام‌های این ایالت برای توقف تأیید نتایج انتخابات سوم نوامبر مخالفت کرد. این قاضی گفته است: «با تأیید این کار بیش از یک میلیون از رأی‌دهندگان این ایالت از حق خود محروم می‌شوند.»

ترامپ که به نمایندگان جمهوریخواه در ایالت کلیدی برای تغییر نتایج انتخابات امیدوار بود، هم حزب‌هایش در این ایالت با او همراه نشده‌اند. به گزارش خبرگزاری آسوشیتد پرس، در همین راستا، نمایندگان جمهوریخواه ایالت میشیگان که شنبه شب با دونالد ترامپ در کاخ سفید دیدار داشته‌اند اعلام کردند که هیچ شواهدی برای تغییر این واقعیت پیدا کرده‌اند که جو بایدن در این ایالت پیروز انتخابات نبوده است. مایک شیری، رهبر اکثریت جمهوریخواه سنای این ایالت و لی جانفیلد، رئیس مجلس نمایندگان این ایالت در بیانیه مشترکی پس از دیدار با رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کردند: «ما هنوز از هر گونه اطلاعاتی که بتواند نتیجه انتخابات در میشیگان را تغییر دهد مطلع نشده‌ایم. به همانطور که در سرتاسر این انتخابات گفته‌ایم از قانون تبعیت خواهیم کرد و از روند عادی در خصوص الکتورهای میشیگان پیروی می‌کنیم.»

■ **دیوان آخرین شانس ترامپ**

بعد از رد شکایت انتخاباتی سنا د ترامپ در پنسیلوانیا، رودی جولیانی، وکیل رئیس‌جمهور آمریکا گفت این حکم به راهبرد آنها برای کشاندن سریع این پرونده به دیوان عالی کمک می‌کند. به نوشته نشریه نیوز ویک، جولیانی شنبه شب در بیانیه‌ای اعلام کرد: هر چه ما کاملاً با این نظر مخالفیم، اما از قاضی متعهد این انتظار داریم که سنا بدون هیچ‌گونه تعللی به همانطور که به جای ائتلاف وقت متشکرش وی افزود: «شواهد زیادی وجود دارد که در پنسیلوانیا دموکرات‌ها فرصت ما را برای ارائهٔ ۵۰ شاهد و سایر مدارک، درباره اینکه مقامات انتخاباتی به وضوح قانون پنسیلوانیا را نادیده گرفتند و بر سر مسئولان ارتقا کردند، از بین بردند. سنا انتخاباتی نامنطقه‌ای را تهدید می‌کند که گام بعدی آنها دادخواهی در دادگاه استیناف حوزه سوم آمریکا خواهد بود. جولیانی گفت: «از اینکه سنا سه ارائه مدارکمان را در جلسه دادرسی نداشتیم، ناراحت هستیم و امیدواریم دادگاه استیناف حوزه سوم مانند قاضی برن بدون وقت‌کشی تصمیم‌گیری کند. این پرونده دیگری است که به نظر می‌رسد به سرعت به سمت دیوان عالی آمریکا در حرکت است.»

دورویا

ادامه داستان‌سازی در باره حمله به ایران و خارج کردن نیرو از عراق

خبرسازی دستگاه ترامپ علیه ایران به خصوص در موضوع حضور منطقه‌ای ایران در ادعا مدارک، این خبر سازی این روزها دو محور را پیگیری می‌کند، ادعای امکان حمله به تأسیسات ایران یا امتحان‌شدن در عراق در آخرین روزهای ترامپ و همینطور ادعای کاهش نیرو در عراق و سوریه نشان می‌دهد که ترامپ و دوستانش فقط یک جنگ مهم و واقعی دارند:ماندن در کاخ سفید که البته همه شواهد نشان از شکست احتمالی آنها دارد. در منطقه و مشخصا در عراق هم نقل‌های مجور سعودی – امریکایی سرما می‌گذاری بیشتر در اقتصاد عراق به امید باز کردن در هم تنیدگی اقتصادی تهران و بغداد و کشاندن دولت الکتامپی به خاکریز ایران استیزی است.

مایک پمپئو روز یک‌شنبه در گفت‌گو با شبکه سعودی العربیه گروه‌های مختلف عراقی را که از آنها به شبه‌نظامیان مورد حمایت ایران نام بر د، تهدید کرد و گفت: هدف حضور نظامی آمریکا در این کشور حمایت از دولت مصطفی الکاظمی برای ساختن عراقی جدید است.

او افزود: واشنگتن به زودی اقدامات لازمی را باید علیه شبه‌نظامیان ایران در عراق اتخاذ شود، مشخص خواهد کرد. وزیر خارجه آمریکا ادامه داد: آمریکا به دنبال برقراری صلح در منطقه است و با نظر گرفتن خطر ناشی از ایران این کشور حمله به تأسیسات ایران یا امتحان‌شدن می‌داند، کار را در این مسیر متوقف نکرده است. پمپئو ادامه داد: رویکرد دونالد ترامپ در قبال ایران همچنان ثابت است و حتی در دوره انتقالی نیز تغییری نکرده و نخواهد کرد. وزیر خارجه آمریکا همچنین گفت: واقعیت این است که کشورها خلیج فارس (آمریکا و اسرائیل متوجه شده‌اند که با خطر مشترکی از جانب ایران روبه‌رو هستند. هر کشوری که شرایط بهتری را برای شریوندنش می‌خواهد نسبت به به رسمیت شناختن اسرائیل اقدام خواهد کرد. «کریستوفر میلر» به سرپرست وزارت دفاع آمریکا به عنوان سخنگو است. «مهدی تقی امرلی» نماینده هم‌زمان با سفر منطقه‌ای پمپئو «مهدی تقی امرلی» نماینده عضو کمیسیون امنیت و دفاع پارلمان عراق، روز یک‌شنبه اعلام کرد که این کمیسیون بر دولت «مصطفی الکاظمی» فشار وارد خواهد کرد تا گزارش ویژه مربوط به ترور فرمانده (سردار شهید قاسم سلیمانی، ابومهدی المهندس، نایب‌رئیس سازمان حشدالشعبی و شماری از هم‌زمان آنها) را در اسرع وقت در اختیار پارلمان در دهد.

■ **اردک لنگ ترامپ**

«فاریز پالیسی» با اشاره به نگران‌کننده‌بودن برکناری «مارک اسپر» وزیر دفاع و برخی دیگر از مقام‌های ارشد امنیت ملی توسط ترامپ مدعی احتمال حمله نظامی آمریکا علیه ایران شده است. بر اساس این گزارش به فاصله کوتاهی پس از اعلام خروج بخشی از نیروهای امریکایی از افغانستان و عراق با فرمان «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور امریکا، تاش آن کشور، بمب‌افکن‌های بی -۵۲ را در خاورمیانه مستقر ساخته است. این نشریه در گزارش خود از وضعیت ترامپ در حالی از او به عنوان «اردک لنگ» یاد می‌کند(اصلاحی که در آمریکا برای نمایندگان شکست خورده و سرانی که با مشکلات زیادی روبه‌رو هستند استفاده می‌شود) با مدعی شده است: «فراغ از اینکه چه کسی پست‌های خالی مانده را پر خواهد کرد، ممکن است تغییری بزرگ در خاورمیانه روی دهد و به دولت بایدن با‌اثرت رسد. ترامپ ممکن است پیش از ۲۰ ژانویه نیروهای امریکایی را از افغانستان خارج ساخته و ایران را امباران کند.

دوشنبه ۳ آذر ۱۳۹۶ | ۷ ربیع‌الثانی ۱۴۴۲

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴۴

مذاکرات نجات توافق به نتیجه نرسید

عکس یادگاری پمپئو در حسرت صلح با طالبان



گزارش رشک علی قنادی

بدون پیشسرف تمام شد تا وزیر خارجه آمریکا دست‌کم فعلا پرونده مذاکرات دولت مستقر کاخ سفید با طالبان را تنها با یک عکس یادگاری ببندد. این ملاقات در همان روزی انجام شد که کابلی با دست‌کم ۲۳ راکت هدف حمله قرار گرفت. حمله‌ای که هر چند داعش مسئولیت آن را به عهده گرفته ولی دولت افغانستان، طالبان را پشت آن می‌داند.

مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا و تیم همراه او شنبه شب در دوچه پایتخت قطر با ملا عبدالغنی برادر، معاون سیاسی و رئیس دفتر سیاسی طالبان در دوچه و شیخ مولوی عبدالکریم، رئیس امنیت مذاکره‌کننده با دولت افغانستان دیدار کرد. این

میشل عون

«میشل عون» رئیس‌جمهور لبنان شامگاه شنبه در نطقی مفصل ضمن تأکید بر لزوم رهایی کشورش از فساد عمیق در این کشور از سویی وعده آغاز یک گفت‌وگوی ملی را داد و از سوی دیگر به فرآیند سازش کشورهای عربی با «دشمن اسرائیلی» تاخت. به گزارش فارس، رئیس‌جمهور لبنان شامگاه‌شنبه به مناسبت هفتاد و هفتمین سالروز استقلال این کشور سخنرانی کرد. به گزارش پایگاه‌خبری لبنان ۲۴ میشل عون در بخش اول سخنانش درباره اوضاع کشورش گفت: «ما امروز اسیر یک سیستم فساد سیاسی، مالی و اداری هستیم که با انواع سب‌های

تزارش ۲

شماری از اعضای ارشد گروه‌های فلسطینی، ضمن مخالفت با ادامه هماهنگی امنیتی میان تشکیلات خودگردان و تل آویو که از جمله اقدامات این نهاد در پی اعلام پیروزی نامزد دموکرات در انتخابات آمریکا است، چنین اقدامی را یک تصمیم صرف سیاسی و خنجر از پشت به مقاومت می‌دانند. همچنین، حماس اعلام کرد که تشکیلات خودگردان فلسطین در برابر وعده‌های مالی، سفیران خود را به بحرین و امارات بازگردانده است.

■ **باز شدن باب مداخله**
اسامه حمدان از اعضای ارشد حماس هم با تأکید بر وحدت موضع فلسطینی و ادامه تماس‌ها میان فتح و حماس گفت: «اقدام تشکیلات خودگردان غافلگیرکننده و خنجر زدن از پشت بود و این هماهنگی با موضوع مقابله با اشغالگر در تناقض است. از سرگیری هماهنگی امنیتی بر اعتماد تأثیر می‌گذارد و باب مداخله امریکایی-اسرائیلی و منطقه‌ای را باز می‌کند.» بسام الصالحی، دبیر کل حزب فلسطینی «الکعب» نیز بر ضرورت ادامه تلاش‌ها برای آشتی و پایان دادن به اختلافات تأکید کرد و گفت: از سرگیری هماهنگی امنیتی هیچ توجیهی ندارد. وی درباره حساب باز کردن رامالله روی دولت جدید آمریکا نیز هشدار داد و گفت که ادراهی که مسئله فلسطین در آن در حال چرخش است «مذاکرات، بحران، مذاکرات» است و دولت «جو بایدن» نیز از این قاعده مستثنی نیست.



۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۶۰۷۹

مذاکرات نجات توافق به نتیجه نرسید

صفحه اجتماعی خود نوشت که این رفتار با یک گروه توریستی موجب تقویت اعتماد کاذب در این گروه می‌شود. شاه حسین مر تئوی، مشاور فرهنگی رئیس‌جمهور افغانستان هم گفته که طالبان انتظار دارند با تداوم خشونت از بدخشان تا تماش تفنگی پیشقدم‌شده از دوغان با ملک سلمان.

■ **عبدالله: نزدیک شده بود**

محمد نعیم، سخنگوی طالبان در تویتر نوشته که دو طرف درباره معاهده صلح میان آمریکا و طالبان و مذاکرات درون افغانی تبادل نظر کردند. پمپئو هم در توییتری درباره مذاکرات دوچه نوشت: «با هر دو تیم مذاکره‌کننده طالبان و جمهوری اسلامی افغانستان در دوچه دیدار کرد. هم هر دو طرف را به خاطر ادامه مذاکره و به دلیل پیشرفتی که حاصل کردند، مورد تحسین قرار دادم. من آنها را به افزایش رابزنی‌ها رها ریل حصول یک نقشه راه سیاسی و آتش‌بس دائمی و جامع تویق کردم.»
با این حال، مذاکرات پمپئو با نمایندگان طالبان و دولت افغانستان بدون انتشار گزارشی درباره پیشرفت تمام شد، هرچند که عبدالله عبدالله، رئیس هیئت مذاکره‌کننده دولت افغانستان گفت که دو طرف به خروج از بن‌بست کنونی در روند گفت‌وگوها بسیار نزدیک بودند. فوزه یه کوفی، عضو هیئت مذاکره‌کننده دولت افغانستان شنبه، یکم

سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در قطر طی تویتری دست داشتن افراد این گروه را در حملات راکتی به شهر کابل رد کرده است. این حملات صلح آمریکا با مذاکرات با طالبان در حالی که فقط هشت هفته تا پایان دولت ترامپ مانده با پرسش رویه‌رو کرده، به خصوص که دولت افغانستان هم منتقد نحوه گفت‌وگوها بوده و حالا هم با پیروزی بایدن، احساس بهتری دارد. در کابل بتهایی در این باره مطرح است که دولت ترامپ دنبال این است تا مام ژانویه قبل از خروج ترامپ از کاخ سفید، نتیجه بخش بودن مذاکرات با طالبان را اعلام کند. با این حال، شاید دولت افغانستان دنبال این باشد، مذاکرات را تا ورود بایدن به کاخ سفید طولانی‌کند تا در صورت توافق در قرار بگیرد. «طارق ارین» سخنگوی وزارت کشور افغانستان دیروز با بازنشر تصویر ملاقات پمپئو با ملایرادر که مانند دو همتا با هم دیدار کرده‌اند، در

میشل عون به دنبال گفت‌وگو در داخل و مخالف سازش با اسرائیل

دست دادن قدس و جولان است؛ علاوه بر اینکه فشارهای آمریکا در استانه روی کار آمدن دولت جدید در آمریکا و بازگشت روسیه به پرونده آوارگان افزایش یافته است.»

رئیس‌جمهور لبنان بر ضرورت آغاز یک گفت‌وگوی ملی تأکید کرد و گفت: «این گفت‌وگو باید تغییر در همه بخش‌های سیاسی امنیتی و دفاعی لبنان با مسائل فلسطین در ششکت صهیونیستی کان توجه به تحولات منطقه و جهان را مورد بررسی قرار دهد تا بتوانیم همگام با این محرک حرکت کنیم، به طوری که همه اختلافات کنار گذاشته شود و همگی با یکدیگر برای اتخاذ موضعی یکپارچه متحد شوند که لبنان را مصون بدارد.»

مخالفت فلسطینیان با «دم‌تکانی» تشکیلات خودگردان برای بایدن

فلسطینیان: مقابل هماهنگی امنیتی با تل آویو می‌ایستیم

■ **باز شدن باب مداخله**

تشکیلات خودگردان در اعتراض به غادی سازی روابط امارات و بحرین با رژیم صهیونیستی، سفرای خود را از این دو کشور فراخوانده بود اما بعدهم بازگشت به مذاکرات با رژیم صهیونیستی با سازمان صهیونیستی اعلام شد که سفرای تشکیلات خودگردان به منامه و بحرین بازمی‌گردند. وصفی قهبا از اعضای ارشد جنبش حماس را در واکنش به این اقدام تشکیلات خودگردان گفت: «در پشت پرده بازگرداندن سفرای فلسطین به امارات و بحرین قراردهای مشکوک وجود دارد و دامالله فقط در راستای منافع خود عمل می‌کند.» وی تأکید کرد، تشکیلات خودگردان هیچ دستاورد سیاسی برای ملت فلسطین نداشته و فقط در پی باقی ماندن در قدرت است. قهبا گفت: «این تصمیم در حالی گرفته می‌شود که اعلام شده است قرار است هزاران واحد مسکونی شهر کنشین در شهر قدس اشغالی ساخته شود.»



سنگاره

سید رحیم نعمتی

هوس «بایدنی»

نزدیک شدن ریاض به آنکارا

دفتر ریاست جمهوری ترکیه روز شنبه ۲۱ نوامبر با صدور بیانیه‌ای خبر از گفت‌وگوی تلفنی رجب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه با پادشاه عربستان ملک سلمان داد. این تماس تلفنی اتفاقی نادر است زیرا دو کشور طی دو سال گذشته و به دو دلیل کشته شدن روزنامه‌نگار ناراضی عربستانی جمال خاشقچی در کنسولگری سعودی‌ها در استانبول و تحریم و محاصره اقتصادی قطر توسط سعودی‌ها و متحدینش به شدت تیره شده بود. در بیانیه ریاست جمهوری ترکیه گفته شده که «اردوغان و ملک سلمان توافق کردند راه‌های گفت‌وگو را برای بهبود روابط دو جانبه و فائق آند بر مشکلات باز نگه دارند.» این تماس می‌تواند نشانه‌ای از تغییر در شرایط فعلی با دست‌کم کاهش در تیرگی روابط باشد اما نکته جالب توجه اینجاست که نه این بیانیه و نه خبر سایت وابسته به آل سعود، العربیه، هیچ کدام نگفته‌اند چه کسی برای تماش تلفنی پیشقدم‌شده از دوغان با ملک سلمان.

نکته اولیه و قابل توجه این است که اتفاقی در روابط بین دو طرف نیفتاده تا بتواند انگیزه‌های برای این تماس تلفنی باشد. ترکیه هنوز به صورت جدی پیگیر پرونده قتل خاشقچی است و دادگستری این کشور اخیر مراحل قضایی محاکمه متهمان به قتل را شروع کرده و از عربستان خواسته آنها را تحویل دهد. می‌توان انتظار داشت که این پیگیری با روی کار آمدن دولت بایدن جدی‌تر نیز بشود. زیرا دموکرات‌ها نیز از مدعیان این پرونده هستند و نه تنها از اقدامات ریاض و دادگاه ناشی آن راضی نیستند بلکه شخص ولیعهد عربستان محمد بن‌سلمان را عامل و مسئول قتل خاشقچی می‌دانند. در مقابل، عربستان یک سری اقدامات تلافی‌جویانه اقتصادی و فرهنگی در پیش گرفته است. رئیس هیئت مدیره اتاق بازرگانی ریاض از این کشور، سرمایه‌گذاری و گردشگری را مطرح کرده و ارتش سایبری محمد بن سلمان هم این تحریم را به سرعت در فضای مجازی تبلیغ کرده است. تأثیر این مقابله سعودی تا اروپا نیز دیده شد چنان‌که فاینشال تایمز گزارش داده برند اسپانیایی منگو در عرصه پوشاک به دلیل تحریم غیررسمی سعودی در واردات پارچه ترکیه تجدیدنظر کرده است.

بنابر این، شدت تقابل بین دو طرف همچنان وجود دارد و حتی می‌توان انتظار شدت آن را داشت. با وجود این، آل سعود در شرایط فعلی نیازمند به تغییر برخی مواضع خود به خصوص در مورد ترکیه است. انتظار می‌رود که دولت جدید بایدن به طور کلی سیاست واشنگتن را در مورد ریاض تغییر دهد و سعودی‌ها را دست‌کم در سه موضوع قتل خاشقچی، جنگ یمن و نقض حقوق بشر تحت فشار قرار بدهد. سعودی‌ها با بهبود بخشیدن به روابط خود با ترکیه می‌توانند یکی از مدعیان جدی قتل خاشقچی را آرام کنند تا بار فشار در این مقوله را کمتر کرده باشند. از سوی دیگر، به نظر می‌رسد که این تماس تلفنی بی‌ارتباط با جنگ تاگورنو در قریب‌غنا نباشد و پیروزی‌های ارتش آذربایجان در این جنگ با این تماس ترکیه، سعودی‌ها را به فکر انداخته دوبار ترکیه را به میدان یمن بکشاند. پرونده محاصره اقتصادی قطر نیز می‌تواند انگیزه دیگری برای ملک سلمان باشد تا بر تیم روابط خود با دوغان، سعی کند این پرونده را تا قبل از روی کار آمدن دولت بایدن به سرانجام برساند. هر سه موضوع حاکی از این است که سعودی‌ها برای قرار از نتایج بدتر به گزینه بد یعنی همکاری روابط با رقیب اصلی خود در جهان اسلام رو آورده‌اند اما آیا این قرار نتیجه خواهد داد؟ به رغم تماس تلفنی اردوغان وعده باز نگه داشتن راه‌های گفت‌وگو، به نظر نمی‌رسد که اردوغان چندان تلنگری برای اردوغان امتیاز به سعودی‌ها چه در این سه مقوله چه در موضوعات دیگر داشته باشد. مسئله قتل خاشقچی برای آنکارا مبدل به موضوع حیثیتی شده و با دولت بایدن می‌تواند امیدوار به دستاورد قابل توجهی باشد. آنکارا از ابتدا به جنگ یمن و مدیریت محمد بن سلمان بدگمان بود و به همین علت نیز مشارک چندانی در این جنگ نداشت و بعدا است که در شرایط فعلی حاضر شود با در این باتلاق بگنارد. آنکارا در پرونده قطر متحد استراتژیک دوچه است و تنها کاری که می‌تواند در این موضوع برای سعودی‌ها بکند میانجیگری است اما باید دید سعودی‌ها حاضر به دادن چه امتیازی به امری قطر خواهند بود. به هر صورت، نشست مجازی گروه ۲۰۰ فرصتی به ملک سلمان داد تا با این تماس تلفنی راه چاره‌ای برای فرار از مشکلات در پیش رو بجوید اما بعید به نظر می‌رسد که این راه چاره نتیجه‌ای برای او داشته باشد.

اخبار گوناگوه

نیویورک تایمز: ترامپ دنبال تضعیف بازگشت بایدن به

برجام است

یک روزنامه امریکایی با اشاره به تلاش‌های دولت کنونی واشنگتن، نوشت که دولت ترامپ در پی تضعیف اقدام دولت بایدن برای بازگشت به برجام است. در گزارش نیویورک تایمز آمده است: «مقام‌های [دولت] ترامپ در تلاش هستند تحریم‌های جدیدی را بر ایران اعمال کنند که شاید برای بایدن، خشنی کردن آنها دشوار باشد.» نیویورک تایمز همچنین مدعی شد: «هفته قبل ترامپ در دفتر بیضی، از مشاوران ارشد خود درباره گزینه‌های نظامی برای واکنش به دخا بر مواد هسته‌ای ایران پرسید و آنها او را منصرف کردند. هر گونه اقدام نظامی می‌تواند تلاش‌های بایدن برای تنظیم سیاست‌های آمریکا را تضعیف کند.»

خشم فرانسویان از ممنوع شدن تصویربرداری خشونت پلیس

ارائه لایحه قانونی دولت فرانسه در ممنوع کردن تصویربرداری از خشونت سرکوب پلیس، خشم هزاران فرانسوی را به دنبال داشت. به گزارش رویترز، چند هزار نفر از مردم پاریس که تعدادی از آنها جلیقه‌های زرد به تن داشتند، روز شنبه با تجمع در خیابان‌ها، اعتراض خود را به این طرح نشان دادند و در این تظاهرات شعار «همه می‌خواهند از پلیس فیلم بگیرند!» و «آزادی» سر می‌دادند. ماریسی، لیل، مون پلیه، نر، نیس و سن اتین از دیگر شهرهایی بود که در آنها تظاهرات برگزار شد. پلاکاردهایی با نوشته «ما زمانی موبایل‌های خود را زمین می‌گذاریم، که شما سلاح‌های‌تان را زمین بگذارید»، به چشم می‌خورد.

■ **آنکارا یونان را به مذاکره فراخواند**

سخنگوی وزارت خارجه ترکیه با تأکید بر تداوم فعالیت‌های درایی این کشور در شرق مدیترانه، از یونان خواست به جای صدور بیانیه‌های تکراری، به دعوت آنکارا برای گفت‌وگو پاسخ مثبت دهد. حامی آکسوی، سخنگوی وزارت خارجه ترکیه شامگاه‌شنبه با صدور بیانیه‌ای گفت یونان باز هم بیانیه دیگری درباره ادعاهای تکراری و مخالفت خود با فعالیت‌های تحقیقاتی کشتنی «عروج ریس» صادر کرد که وزارت خارجه ترکیه تاکنون با شش بیانیه پاسخ این ادعاها را داده است.

سعودی ۷ هزار کودک یمنی را به خاک و خون کشیده است

یک مقام مسئول در وزارت خارجه یمن ضمن اعلام اینکه ائتلاف سعودی باعث کشته شدن بیش از ۳ هزار و ۷۰۰ کودک و زخمی شدن بیش از ۴ هزار و ۹۰۰ نفر دیگر شده است، خواستار توقف این جنایات شد. بر اساس گزارش «المسیره»، این مقام یمنی گفت: «بر اساس آمارهای سازمان ملل ۱۲/۲ میلیون کودک در یمن نیازمند کمک‌های انسانی هستند، بیش از ۵ میلیون کودک زیر پنج سال از سوء‌تغذیه رنج می‌برند، حدود ۱۷/۱ میلیون کودک ۱۰اره هستند. علاوه بر این نبود واکسن منجر به فوت کودکان زیادی شده است.» وی تصریح کرد که ائتلاف سعودی باعث کشته شدن بیش از ۳ هزار و ۷۰۰ کودک و زخمی شدن بیش از ۴ هزار و ۸۹۰ نفر دیگر شده است.